
XX. KULTUSWESEN.
1. Römisch - katholische Kirche.

a ) Einrichtungen.

Jahres¬
ende

1946
1947
1948
1949

Stadt¬
deka¬
nate

Pfarren

ins¬
gesamt

dar.
griech .-
kathol.

inkor¬
poriert
einem
Stift

(Orden)

unter dem Patronate des (der)

Staa¬
tes

Reli-
gions-
fonds

I Kapi-
P1' i telsschofs

Stiftes
Ge¬

mein¬
de

i

18
18
18
18

185
185
183
187

46
46
44
44

I
13
13
15
16

29
29
25

17
17
19
19

Pri¬
vaten

12
12
4
4

Erz-
bischöf¬
liche
Kolla¬
tions¬

pfarren

54
54
62
64

b) Klerus.

Jahres¬
ende

Weltklerus

Prie¬
ster

Alum¬
nen

Ordensklerus

Männerordeu und Kongregationen j Frauenorden und Kongregationen
Mitglieder ! I atio.j Nie-

Zahl I, der ;lassun - lnl " son-
gen i ster | stige !

zus.
I Ni e - |

Zahl L der -UC1‘
lassun - Pr0,e,i

gen ISchwestern

Mitglieder
son¬
stige zus.

1946  521
1947  525
1948  I 573
1949 | 573

546
579
653
670

75 496
489
552
586

440
432
466
513

936 41
9211 41

1.0181 42
1.099 44

147
144
152
158

4.072; 196
3.9841 245
3.812 , 746
5.7021 669

4.268
4.229
4.558
4.371

c) Kultstätten und kirchliche Handlungen.

Jahr

Kultstätten
Kirchen

insge¬
samt

dar.
Pfarr¬

kir¬
chen

Ka¬
pellen

Not-
gottes-
dienst-
stätten

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Tau¬
fen

Firmun¬
gen

I

Kom¬
munio¬

nen
Trau¬
ungen

Be¬
gräb¬
nisse

Kirchen-

über-
wie-
der-
ein-

tritte

1946 | 249
1947 ; 249
1948  I 257
1949 | 258

183
183
188
187

107
125
113
162

14.958
20.031
18.152
15.259

3.881
0 8.900
012 .500

18.924

09,875 .000
09,875 .000

9,935.280
10.867.524

I

9.569
10.693
9.625
8.365

26.549
23.822
21.926
21.746

1.106
1.529
2.297
4.545

1.751
1.350

979
930

14.649
7.031
5.045
3.513

Angaben des erzbischöflichen Ordinariates.
0 Schätzung.

2. Evangelische Landeskirche,
a ) Augsburger Bekenntnis.

Jahr

Pfarr-
ge-

mein-
den

Kir¬
chen

Ka¬
pellen

Seel¬
sorger

Dia¬
ko¬

nissen

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen

Taufen
Be-
erdi-
gun-
gen

Kom¬
muni¬
onen

Kon-
ftr-
ma-

tionen

Wie-
der-
ein-

tritte,
Über¬
tritte

1946
1947
1948
1949

9
13
21

0 24

29
34
40
45

751
942
885
750

1.558
2.209
1.894
1.465

1.600
1.259
1.119
1.214

24.943
24.175
31.031
34.663

589
555
663
687

1.958
1.732
1.689
1.172

i

Aus¬
tritte

1.437
1.225
1.358
1.307

Angaben der evangelischen Superintendentur A. B.,
0 Darunter 8 Betsäle.
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b) Helvetisches Bekenntnis.

Jahr

Pfarr-
ge-

mein-
den

Kir¬
chen

Ka¬
pellen

Seel¬
sorger

Dia¬
ko¬

nissen

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen

Taufen
Be-
erdi-
gun-
gen

Kom¬
muni¬
onen

Kon-
flr-
ma-

tionen

Wie¬
der¬
ei n-

tritte,
Über-
tritte

Aus¬
tritte

1946
1947
1948
1949

149 |
290 j
149
129

138 !
132 I

125 |
99 | 3.200 32 |

266
253
223
118

68
111
152
142

Angaben der Wiener Superintendentur der evangelisch -helvetischen Kirche.

3. Griechisch -orthodoxe Kirche.

Jahr

Pfarr-
gemein-

den
Kirchen Ka- ! Seel¬

pellen , sorger

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen Beerdi¬

gungen
Kom¬
mu¬

nionen

Über¬
tritte,

Wieder¬
ein¬

tritte

Aus¬
tritte

1946
1947
1948
1949

14
20
11
9

40
37
30
28

25
22
16
28

128
424

19
26
13

9

33
24
36
18

Angaben der Pfarrämter.

4. Altkatholische Kirche.

Jahr

Kir¬
chen- Kir-

gemein- chen
den

Ka¬
pellen

Seel¬
sorger

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau- Taufen
ungen

Beerdi¬
gungen

Fir- Kom¬
mun- | inu-
gen j nionen

Über¬
tritte,
Wie¬

derein¬
tritte

Aus¬
tritte

1946
1947
1948
1949

193
198
144
186

110
187
199
213

1.115
1.284

935
1.210

17.047
21.503
20.217
22.160

1.180
782
495
426

455
318
433
413

Angaben der bischöflichen Kanzlei der altkatholischen Kirche.

5. Israelitische Kultusgemeinde.

Ständige
Kultstätten

Jahr
Tempel Bet¬

räume

Zeit¬
weilige

Bet¬
räume

Sprach-
und

Bibel¬
schulen

Seel¬
sorger

Reli-
gions-
lehrer

am Jahresende

Kirchliche
Handlungen

Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Über¬
tritte,
Wie¬

derein¬
tritte

Aus¬
tritte

Reli¬
giöse
Ver¬
eine

1946
1947
1948
1949

26
38
15

126
147
153
187

298
143
158
84

23
36
46
77

Angaben der israelitischen Kultusgemeinde.
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6. Wechsel der Religionszugehörigkeit,
a ) Eintrittserklärungen vor dem Seelsorger und Erklärungen über Konfessionslosigkeit.

Angaben der lieligionsgenossenschaften und der magistratischenBezirksämter.

b ) Austrittserklärungen vor den magistratischen Bezirksämtern.

Nach den Angaben der magistratischen Bezirksämter.

XXI . WAHLEN , VERWALTUNG UND RECHTSPFLEGE.
1. Die Landtags - (Gemeinderats - )wählen in Wien am 9. Oktober 1949.

a ) Verteilung der Mandate.

Partei

Sozialistische Partei .
Volkspartei.
KommunistischePartei und

Linkssozialisten.
Wahlpartei d. Unabhängigen
DemokratischeUnion . . . .
Vierte Partei .
Zusammen .

Zugefallene Mandate

im 1. Ermittlungsverfahren im Wahlkreis

1—7

17

50
33

iiu2. Er-
mittlungs- insgesamt
verfahren|

im Wahlkreis¬
verband1(Wien)

52
35

8 100
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